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DIAGRAMA DE PARTES DEL GENERADOR INVERSOR

39 See Figure F

See Figure B 83

Figure A




LISTA DE PARTES DEL GENERADOR INVERSOR

# Numero de parte Descripcion Ctd. # Numero de parte Descripcion Ctd.
1 90001-000027 Perno de brida hexagonal, M6 x 25, zinc 9 25 |17150-000003 Conjunto del elemento, filtro de aire 1
negro 26 | 17151-000006 Elemento, filtro de aire 1
2 [ 51001-000001 Tubo travesario, 025 1 27 |90124-000002 Tornillo autorroscante, PT4 x 13 4
3 |[16673-000002 Blindaje, proteccion del silenciador 1 28 | 24329-000003 Traba 4
4 |18130-000006 Protector del silenciador 1 29 | 80092-000024 Panel de acceso, izquierda 1
5 [ 18100-000045 Conjunto del silenciador 1 30 |16527-000002 Resorte, ajuste del retén, 1.2 x #15.3 x 13 4
6 |18150-000001 Tubo de escape, silenciador 1 31 | 35643-000005 Perilla, panel de acceso 4
7 90001-000062 Perno de brida hexagonal, M8 x 40 2 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, zinc
8 90303-000004 Tuerca M8, zinc negro 2 e | AT blanco 1
9 |18001-000004 ;unta ((jje I;li‘allﬁa del eS(‘]a:\)ﬂe8 — 1 33 |90007-000008 Eg;r;g de brida hexagonal, M6 x 12, zinc 10
101 90001-000044 blearr?so ¢ PRGNS TR 28 4 Perno de brida hexagonal, M5 x 16, zinc
- 34 [90007-000004 L ’ 4
11 | 28110-000002 Recubrimiento, cubierta del cérter 1 blanco
Perno de brida hexagonal, M10 x 30, zinc ) Placa limitadora, tubo de drenaje de
12 | 90002-000001 — 1 35 | 90804-000004 combustible 1
13 | 90408-000011 Arandela plana, 10.4 x 30 x 4, zinc blanco | 1 36 | 80096-000023 Panel de acceso, derecha 1
14 [ 19352-000004 Ventilador de refrigeracion, inversor 1 37 | 90001-000031 Ez;f;g de brida hexagonal, M6 x 30, zinc 4
Disco de montaje, ventilador de refrigeracion,
15| 13515-000001 320 x 089 X 3.5 1 38 | 90408-000024 Arandela plana, @6 x @32 x 1.5, zinc negro 4
16 | 18003-000003 Protector del silenciador, interior 1 39 | 96104-Y16620-0028 ggzi:";;) del tanque de combustible (ver la 1
Perno de brida hexagonal, M6 x 16, zinc
17 | 90001-000022 blanco 8 40 |35671-000002 Tira impermeable 1
18 | 96103-Y51100-0036 Conjunto del bastidor (ver la figura E) 1 41 | 31110-000007 Bateria, 12 V/9 Ah, 150 x 65 x 90 1
19 | 16601-000005 Manguito de goma, panel de acceso 6 42 | 31112-000004 Mazo de cables para CC, bateria 1
20 |17003-000007 Soporte del filtro de aire 1 43 | 31114-000005 Mazo de cables para CC, motor 1
' i 44 |90401-000001 Arandela, 06.5 x 025 x 2, zinc blanco 4
21 | 90001-000018 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, zinc 10 :
blanco 45 |18255-000004 Supresor de chispas 1
22 |12081-000002 Abrazadera, tubo de entrada, M6 x 15 1 46 |90722-000008 Tapon de extremo 1
23 | 17100-000018 Filtro de aire 1 47 |31115-000001 Correa de la bateria 1
24 | 90001-000024 Perno de brida hexagonal, M6 x 20, zinc 4 48 |90103-000012 Tornillo, M5 x 12, zinc negro 6
blanco 49 |35720-000003 Alarma de CO 1




Namero de parte

Descripcion

LISTA DE PARTES DEL GENERADOR INVERSOR

Numero de parte

Descripcion

50 | 17006-000001 Cojin del filtro de aire 1 77 1 90001-000023 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, zinc 7
51 | 30041-000002 Cubierta del inversor 1 negro
52 |[30214-000001 Junta de la cubierta del inversor 1 78 | 35643-000006 Dial del interruptor, motor 1
53 |30081-000012 Inversor, Soporte 1 1 79 |90103-000006 Tornillo, M4 x 16, zinc blanco 1
54 |30081-000013 Inversor, Soporte 2 1 80 |82007-000005 Cubierta decorativa 1
55 |30043-000028 Inversor, 6.8 kW/7.5 kW_120 /240 V_60 Hz 1 81 [35610-000147 Conjunto del panel de control (ver la figura G) | 1
Perno de brida hexagonal, M6 x 20, zinc 82 |93130-000001 Casquillo para bujia 1
56 | 90007-000013 blanco ’ 2 83 |[96100-420DVI00-02 Motor, 420 cc 1
57 |(90684-000001 Clip, L=130 1 84 | 19306-000003 Deflector de aire del carter 1
58 |90103-000012 Tornillo, M5 x 12, zinc negro 2 85 |90408-000002 Arandela plana 4
59 |30060-000007 Rectificador 1 86 |[30009-000019 Cable de conexion a tierra 1
60 |[30007-000002 Mddulo de carga, EC0803 1 87 | 90001-000041 Perno de brida hexagonal, M8 x 16, zinc 9
61 | 18218-000005 Bloque fonoabsorbente 1 negro
Conjunto de tornillo y arandela, M4 x 10, zinc 88 [90684-000003 Clip, L=100 2
62 | 90255-000001 bIanJco ' 2 89 |[90685-000002 Abrazadera, 09 x 0.8 x 8 1
63 | 16750-000010 Interruptor de combustible 1 90 |90007-000026 Perno de brida hexagonal, M5 x 8, zinc blanco [ 1
64 |90129-000002 Tornillo autorroscante, ST4.2 x 16, zinc 4 91 |90139-000001 Perno hexagonal, M5 x 10, Dacromet 2
blanco
65 | 35160-000013 Interruptor del motor 1
66 |90305-000005 Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc blanco 2
67 |94111-000012 Placa del supresor de chispas 1
68 |90007-000006 Perno de brida hexagonal, M5 x 20, zinc ]
blanco
69 |17199-000003 Tuerca de clip, M5, zinc blanco 5
70 |28110-000036 Cubierta, protector del silenciador 1
71 [ 90415-000001 Arandela de seguridad dentada, zinc negro 1
72 |35613-000001 Adaptador USB 12 VCC 1
73 | 18001-000005 Junta de la salida del escape 1
74 | 18005-000006 Qomg de ais!amignto té.rmic.o, cubierta 1
interior del silenciador, inferior
75 |18005-000005 Qomg de ais!amignto térmico., cubierta 1
interior del silenciador, superior
76 | 35680-000010 Carcasa del panel de control 1




DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR

Figure B
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LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Numero de parte Descripcion Ctd. # Numero de parte Descripcion Ctd.
1 12410-000007 Conjunto de la cubierta de la culata 1 28 |13121-000004 Pasador del piston, #20 x @14.75 x 62 1
2 |90001-000024 Elear:é)ode brida hexagonal, M6 x 20, zinc 4 29 |13010-000004 E:erl:o P ——— 1
Junta de la cubierta de la ranura de 30 | 90001-000022 blanco , ’ 6
3 [11332-000002 o 1
ventilacion 31 | 11310-000008 Conjunto del carter 1
4 | 11320-000003 Respiradero 1 32 |19305-000002 Recubrimiento del cuerpo del cilindro 2 1
5 |12004-000011 Junta de la cubierta de la culata 1 33 | 12014-000001 Deflector de aire del cabezal 1
6 |12003-000004 Perno de la culata, M10 x 80, zinc blanco 4 34 | 37060-000006 Sensor de aceite del motor 1
7 196101-2120410-0009 Conjunto de Ia culata (ver la figura C) 1 35 |90305-000014 Tuerca de brida hexagonal, M10, zinc blanco 1
8 |30010-000003 Bujia, F7RTC 1 36 | 90408-000021 Arandela plana, 015.8 1
9 | 13200-000015 Conjunto de anillos del piston 1 37 |90689-000003 Conector, M10-1.25, tubo de combustible 1
10 | 13122-000002 Clip del pasador del piston 2 38 [11011-000003 Conjunto de la manguera de drenaje de aceite | 1
11 | 14081-000003 Vastago de la valvula 2 39 | 15030-000001 Conjunto del tapon de aceite 1
12 | 14200-000007 Conjunto del arbol de levas 1 40 |15010-000005 Conjunto de la varilla de medicion del aceite 1
13 | 90682-000005 Sello de aceite #40 x @52 x 9 1 41 | 90685-000004 Abrazadera, 16 x 0.8 x 10 2
14 [ 13300-000013 Conjunto del cigtienal 1 42 | 30002-000002 Abrazadera de cableado del magneto 1
15 | 13400-000001 Eje de equilibrio 1 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, zinc
16 | 90548-000001 Cojinete, 6202 2 43 | 90001-000018 blanco ’ 17
17 |[11001-000004 Junta del cérter 1 44 | 30500-000001 Relé de arranque 1
18 | 90502-000002 Pasador, 8 x 12 2 45 |90001-000007 Perno de brida hexagonal, M5 x 16, zinc 9
19 | 90547-000009 Cojinete, 6207 1 blanco
20 | 11411-000007 Cubierta del carter 1 46 | 30130-000005 Conjunto del gatillo 1
21 |90682-000006 Sello de aceite, 035 x 052 x 7 1 47 |30120-000033 Componente del estator, 3179 x 53 1
o | s Perno de brida hexagonal, M8 x 40, zinc . 48 | 90007-000020 ElemO de brida hexagonal, M6 x 65, zinc 3
blanco anco
23 | 17004-000015 Tubo de respiradero 1 49 (30110-000008 Componente del rotor, @179 x 53 1
Perno de brida hexagonal, M5 x 12, zinc 50 | 19352-000015 Ventilador de enfriamiento, motor 1
A |0 blanco ’ 2 51 | 28020-000001 Base de la polea del arranque 1
25 |14070-000002 Leva de la valvula 2 52 |28002-000010 Polea del arranque, zinc blanco 1
26 |90502-000008 Pasador, 12 x 20 2 53 | 13501-000002 Tuerca del volante, M16 x 1.5, zinc blanco 1
27 113111-000020 Piston 1 54 |28110-000015 Corona 1




Namero de parte

Descripcion

55 |28200-000015 Conjunto del arranque retractil
56 | 12510-000002 Tubo de entrada 1
57 |90001-000044 Perno de brida hexagonal, M8 x 25, zinc 9
blanco
58 | 30300-000008 Conjunto del motor de arranque 1
59 |[30400-000036 Bobina de encendido 1
60 |90001-000026 Perno de brida hexagonal, M6 x 25, zinc 9
blanco
61 |19351-000001 Blindaje trasero, carter 1
62 | 12081-000002 Abrazadera, tubo de entrada 1
63 |28118-000003 Traba 1
64 |[90685-000015 Abrazadera, 010.5, zinc blanco 2
65 |(90001-000014 Perno de brida hexagonal, M6 x 8, zinc negro 3
66 | 28004-000003 Conjuntglde la placa guia, manillar del cordon ]
de traccion
67 |28210-000002 Manillar del corddn de traccion 1
68 |90305-000007 Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc blanco 2
69 |96105-Z16100-0034 Conjunto del carburador (ver la figura D) 1
70 |17400-000003 Filtro de aire secundario 1
71 | 12014-000005 Deflector de aire del cabezal 1
72 | 90689-000002 Conector, M18-2.5, tubo de combustible, zinc ]
blanco
73 | 11331-000002 Filtro, cubierta de la ranura de respiracion 1
74 | 90001-000007 Perno de brida hexagonal, M5 x 16, zinc 9
blanco

LISTA DE PARTES DEL MOTOR



DIAGRAMA DE PARTES DE LA CULATA

Figure C




LISTA DE PARTES DE LA CULATA

Numero de parte

Descripcion

1 | 14318-000006 Conjunto del eje del balancin de la valvula

2 |14310-000003 Conjunto del balancin de la valvula 2

3 |90001-000018 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, zinc 1
blanco

4 | 12419-000002 Placa del pasador, cubierta de la culata 1
Tapa de ajuste de la vélvula,

5 | 12104-000001 0560 081_5 (5. 2

6 |12107-000001 Retenedor del resorte de la valvula, valvula 9
de escape

7 |12103-000009 Resorte de la valvula, 319.1 x 02.5 x 38 2

8 |12121-000003 Valvula de escape 1

9 |90204-000019 Perno, M8 x 47, zinc negro 2

10 | 12140-000028 Culata 1

11 | 12111-000002 Valvula de admision 1

12 | 90204-000020 Perno, M6/M8 x 114, zinc negro 2

13 [ 12131-000006 Junta de la culata 1

14 | 12101-000005 Guia del sello 1

10



DIAGRAMA DE PARTES DEL CARBURADOR

Figure D




LISTA DE PARTES DEL CARBURADOR

=+
—

Numero de parte

Descripcion

c

d

1 17002-000004 Junta de entrada 1
2 |16003-000008 Placa aislante del carburador 1
3 |116001-000003 Junta del carburador 1
4 |16100-000073 Conjunto del carburador 1
5 |16108-000005 Valvula magnética 1
6 |17001-000010 Junta del filtro de aire 1
7 |16652-000016 Filtro de combustible 1
8 190685-000002 Abrazadera, @9 x 00.8 x 8, Dacromet 1
9 |[90686-000008 Tubo de combustible, 04.5 x 08.5 x 260 1
10 | 16112-000011 Anillo del sello, flotante 1
16161-000060 Boquilla principal (H128 x 0.52), estandar 1
Boquilla principal (H128 x 0.55), 3000-
1 | 16161-000058 6080 piez de zltiu(m ! /
Boquilla principal (H128 x 0.58), 6000-
16161-000007 80((1)0 pier; de :ItitL(Jd ) /
12 | 90681-000008 Anillo de sellado 1
13 [ 30431-000010 Manguito de goma, @10 x @11 x 180 1
14 | 90102-000001 P-erno de cabeza hueca hexagonal, M5 x 12, 9
zinc blanco
15 |90686-000011 Tubo de combustible, 04.5 x 08.5 x 340 1
16 | 90685-000013 Abrazadera, 08.5 x 8 x 0.6, Dacromet 3
17 |30431-000013 Manguito de goma, #9.5 x @11 x 150 1
18 | 30431-000026 Manguito de goma, @8.5 x @17 x 17 1
19 |30431-000025 Manguito de goma, #9.5 x @11 x 125 1

12



DIAGRAMA DE PARTES DEL ENSAMBLAJE DEL MARCO

Figure E
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LISTA DE PARTES DEL ENSAMBLAJE DEL MARCO

|

Numero de parte

Descripcion

c

td

1 |44001-000003 Tapacubos con decoracion 2
2 | 42002-000003 Eje, zinc negro 2
3 | 44110-000008 Rueda, 9.5 in (2.41 m), amarillo 2
4 ]90501-000004 Clip B, zinc negro 2
5 |90306-000001 Tuerca de brida hexagonal, M10, zinc blanco 8
6 |51002-000016 Placa de base del motor, derecha 1
7 1 90002-000002 Perno de brida hexagonal, M10 x 40, zinc A
blanco
8 |51005-000009 Montaje de vibraciones 1, bastidor 4
9 |[90305-000010 Tuerca de brida hexagonal, M8, zinc blanco 4
10 | 51100-000052 Conjunto del bastidor 1
Tira de sellado,
11 151198-000003 15 x5 x (68 + 182 + 46 + 190), derecha 1
12 | 51016-000005 Soporte, pata de apoyo 2
13 | 90001-000041 Perno de brida hexagonal, M8 x 16, zinc 6
negro
14 | 51014-000005 Pata de apoyo 2
15 | 90001-000023 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, zinc 9
negro
16 | 51198-000005 Tira de sellado, 153 x 68 x 2 1
17 | 51198-000004 Tira de sellado, 330 x 10 x 2 2
18 | 71116-000001 Perno de conexion, M8 x 1.25 x 11.5, zinc 9
negro
19 |[90412-000001 Arandela plana, §12.2 x 27 x 2 2
20 |42017-000001 Arandela de seguridad, zinc blanco 2
21 190412-000002 Arandela plana, ©13 x 25 x 1, zinc blanco 4
22 | 90419-000002 Arandela de mariposa, 012.2 x 25 x 1 x 2 4
23 | 54122-000003 Asiepto izquierdo 1, conexion al tubo del 1
manillar
24 | 54122-000004 Asiepto derecho 2, conexion al tubo del ]
manillar

14

Numero de parte

Descripcion

25 | 90001-000052 Perno de brida hexagonal, M8 x 45, zinc 9
negro

26 | 90001-000038 Perno de brida hexagonal, M8 x 10, zinc 9
negro

27 |54110-000011 Manillar, 508 x 403 x 25 1

28 | 54101-000006 Cubierta del manillar, PMS 109C 1

29 |90103-000007 Tornillo, M4 x 16, zinc negro 2

30 |51002-000015 Placa de base de motor 1 1

31 | 54113-000002 Asmpto izquierdo, conexion para el tubo del 1
manillar

32 | 54113-000003 Asmpto derecho, conexion para el tubo del 1
manillar

33 | 90305-000011 Tuerca de brida hexagonal, M8, zinc negro 2

34 |90007-000021 Perno de brida hexagonal, M8 x 20, zinc 9
negro
Tira de sellado,

35 | 51198-000002 15 x5 x (68 + 182 + 46 + 190), izquierda 1

36 | 71116-000002 Perno.de transporte, M8 x 1.25 x 11.5, 4
naranja

37 |51198-000001 Tira de sellado, 420 x 15 x 2 1

38 |51150-000001 Conjunto de travesafo, 583 x @28 1

39 |51198-000009 Tira de sellado, 100 x 100 x 2 1

40 |51198-000010 Tira de sellado, 70 x 10 x 2 1




DIAGRAMA DE PARTES DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE
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LISTA DE PARTES DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE

|

Numero de parte

Descripcion

c

td

1 16730-000010 Tapa del tanque de combustible 1
2 |16652-000009 Filtro de combustible 1
3 |16620-000008 Tanque de combustible, 20.2 L, RT2020A 1
4 | 16601-000001 Manguito de goma,.montaje de vibraciones, A
tanque de combustible
5 |15150-000003 Valvula unidireccional 1
6 |90740-000005 Abrazadera, @9, zinc blanco 1
7 |16805-000017 Tubo de conexion, filtro de aire 1
8 |90683-000001 Buje, zinc blanco 4
9 |16750-000009 Conjunto de la valvula de combustible 1
10 | 90685-000002 Abrazadera, @9 x 0.8 x 8, Dacromet 1
11 | 37200-000012 Medidor de combustible 1
12 |82153-000007 Algoddn de aislamiento térmico 2 1
13 | 30431-000007 Manguito de goma, #9.5 x @11 x 300 1
14 | 82153-000006 Algodon de aislamiento térmico 1 1

16



DIAGRAMA DE PARTES DEL TABLERO DE CONTROL

Figure G
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LISTA DE PARTES DEL TABLERO DE CONTROL

=+
—

Numero de parte

35650-000003

Panel de control

Descripcion

c

d

35632-000002

Medidor Intelligauge, INT2GINV

31234-000002

Disyuntor, pulsador, 125 V/250V_8 A

31234-000003

Disyuntor, pulsador, 125 V/250 V_20 A

35614-000004

Receptaculo L14-30R, 30 A, 125/250 V

35614-000018

Receptaculo, 20 A, 125 /125 V, 5-20R ICFT

35629-000001

Conjunto del terminal a tierra

35654-000013

Cubierta del receptaculo, L14-30R

O |IN|D|a|m|wIN|=—

35619-000001

Receptaculo automotriz, 12 VCC

—h
o

35160-000011

Conjunto del interruptor, motor

—
—

35654-000010

Cubierta del receptaculo, L14-30R

—
N

35660-000001

Mazo de cables, panel de control

—
w

90805-000004

Cables de conexidn, inversor

-t
£

90305-000016

Tuerca de brida hexagonal, M4, blanco zinc

D= =m=m=] == == ==
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DIAGRAMA DE CABLEADO
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